
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

21,888,844 6,082
6,920,627 3,032,858
3,790,287 -

93,816,576 24,690,763
85,319,304 16,462,361

△ 2,676,108 127,207
- -
- -

33,707,663 5,189,463
△ 22,913,878 1,906,027

3,047,527 1,538,972

- 1,760
- 負債合計 26,596,791
-

- -
- 206,682
- 31,407

2,281,540
△ 893,625

148,326,851

12,726 96,025,673
61,257,336 △ 24,273,276
1,175,327 -

105,166
5,236,590

△ 3,063,467

△ 89,737,923
-
-

8,491,740
363,963
77,209

5,533
3,260
2,273

7,921,552
-

7,921,552
-

286,754
-
-

94,941
117,642

18,431
2,190,666

926,820

△ 6,358
4,532,611
2,183,496

143,788

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 71,752,397

資産合計 98,349,187 負債及び純資産合計 98,349,187

1,263,845
2,710

-
△ 6,480



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

590

28,517,405

12,584,236

3,767,223

2,681,651

205,530

418,773

461,269

8,420,601

4,146,762

615,760

3,657,487

27,506,533

396,412

122,657

8,976

264,780

15,933,168

13,256,033

2,667,128

10,007

1,010,872

985,664

25,208

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

45,357

5,222

28,693,156

1,237,202

141,106

124,502

-

971,595

50,579

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 82,725,056 △ 9,721,200 -

純行政コスト（△） △ 28,693,156

財源 27,854,022 -

税収等 16,034,504

国県等補助金 11,819,518

本年度差額 △ 839,135 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,323,311 2,323,311

有形固定資産等の増加 △ 227,264 227,264

有形固定資産等の減少 △ 3,721,266 3,721,266

貸付金・基金等の増加 4,918,509 △ 4,918,509

貸付金・基金等の減少 △ 3,293,290 3,293,290

資産評価差額 54,807

無償所管換等 △ 68,903

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 15,638,024 △ 16,036,253

本年度純資産変動額 13,300,617 △ 14,552,077 -

本年度末純資産残高 96,025,673 △ 24,273,276 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

54,807

73,003,856

△ 28,693,156

27,854,022

16,034,504

11,819,518

△ 839,135

△ 68,903

-

-

△ 398,229

△ 1,251,460

71,752,397

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

122,657

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

24,631,663
8,698,495
3,495,786
4,804,991

141,106

275,060
15,933,168
13,256,033
2,667,128

10,007
28,213,152
16,025,142
11,181,986

984,875
21,149

142,267

△ 1,017,467
本年度資金収支額

636,664

1,161
98,429

3,537,651

5,469,526
1,618,795
3,338,483

-
247,350
264,898

3,014,248

-

2,036,373
247,150
77,025
17,036

△ 2,455,278

1,579,523
1,579,523

-
562,056
562,056

64,906
前年度末資金残高 2,089,961

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

41,346
△ 12,717

28,629
2,183,496

本年度末資金残高 2,154,867


